PAGE
8

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĔ

АЛМАНЧĂ
 ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН
 АДМИНИСТРАЦИИ
ЙЫШĂНУ
«20» июля  2018 г. №36
село Алманчиково

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛМАНЧИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20»июля  2018 г. №36
село Алманчиково

	О внесении изменений в постановление администрации Алмианчиковского сельского поселения  от 10.10.2016 года № 38-е « Об утверждении муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района»

В соответствии со статьей Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Собрания депутатов Алманчиковского сельского поселения от 26 июня  2018 года №1 « О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Алманчиковского сельского поселения  «О бюджете Алманчиковского сельского поселения Батыревского района  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  Администрация Алманчиковского сельского поселения Батыревского района

п о с т а н о в л я е т:

  В муниципальную программу Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района», утвержденную постановлением администрации  Алманчиковского сельского поселения от 10.10.2016 г №38-е ( с изменением, внесенным постановлением администрации Алманчиковского сельского поселения 15.02.2017 № 10, 20.03.2017 №21, 13.06.2017 № 44, 16.10.2017 №72, 09.01.18 №4, 10.01.2018 №9, 25.04.2018 №25)  внести следующие изменения:

1)   в паспорте муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения« Управление общественными финансами и муниципальным долгом Алманчиковского сельского поселения Батыревского  района»      (далее – Муниципальная программа) позицию «Объемы финансирования   Муниципальной программы с разбивкой по годам  реализации Муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
«прогнозируемый объем финансирования мероприятий  Муниципальной программы в 2017–2020 годах составляет 296021 рублей :
2017 год-65945 рублей
в 2018 году –  76673 рублей; в том числе из федерального бюджета- 70673 рублей, из республиканского-0 рублей, из местного бюджета-6000рублей;
в 2019 году –77423  рублей;в том числе из федерального бюджета- 71423 рубля, из республиканского-0 ; из местного бюджета- 6000 рублей;
в 2020 году – 75980 рублей; в том числе из федерального бюджета-73980 рублей, из республиканского-0, из местного бюджета-2000 рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.
2) раздел 5 Обоснование объема финансовых ресурсов,  необходимых для реализации Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел V. Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации Муниципальной программы

Расходы на реализацию Муниципальной программы предусматриваются за счет средств федерального и местного бюджета.

Общий объем финансирования Муниципальной программы  в 2017 - 2020 годах составляет 296021 рублей, в том числе:
в 2017 году-65945 рубля
в 2018 году –  76673 рублей; в том числе из федерального бюджета- 70673 рублей, из республиканского-0 рублей,из местного бюджета-6000 рублей;
в 2019 году – 77423 рублей; в том числе из федерального бюджета- 71423 рубля, из республиканского-0 ; из местного бюджета- 6000 рублей;
в 2020 году – 75980 рублей; в том числе из федерального бюджета-73980 рублей, из республиканского-0, из местного бюджета-2000 рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета Алманчиковского сельского поселения Батыревского района на очередной финансовый год и плановый периоды.

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы за счет средств бюджета Алманчиковского сельского поселения Батыревского района по годам ее реализации в разрезе мероприятий Муниципальной программы с указанием кодов бюджетной классификации расходов бюджета Алманчиковского сельского поселения Батыревского района (в ценах соответствующих лет) представлено в приложении N 4 к Муниципальной программе.
3)  паспорт   подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Алманчиковского сельского поселения Батыревского района» муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района «Управление  общественными финансами и муниципальным долгом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района»  позицию «Объемы финансирования   Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
«прогнозируемый объем финансирования мероприятий  Муниципальной программы в 2017–2020 годах составляет :
в 2017 году- 65945 рублей

в 2018 году –  76673 рублей; в том числе из федерального бюджета- 70673 рублей, из республиканского-0 рублей, из местного бюджета-6000 рублей;
в 2019 году – 77423 рублей; в том числе из федерального бюджета- 71423 рубля, из республиканского-0 ; из местного бюджета- 6000 рублей;
в 2020 году – 75980 рублей; в том числе из федерального бюджета-73980 рублей, из республиканского-0, из местного бюджета-2000 рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»
4) раздел 4 подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Прогнозируемый общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в  2017 – 2020 годах составит:

В 2017 году- 65945 рублей

в 2018 году –  76673 рублей; в том числе из федерального бюджета- 70673 рублей, из республиканского-0 рублей, из местного бюджета-6000 рублей;
в 2019 году – 77423 рублей; в том числе из федерального бюджета- 71423 рубля, из республиканского-0 ; из местного бюджета- 6000 рублей;
в 2020 году – 75980 рублей; в том числе из федерального бюджета-73980 рублей, из республиканского-0, из местного бюджета-2000 рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета Алманчиковского сельского поселения Батыревского района в 2017-2020 годах приведено в приложении N 4 к настоящей подпрограмме, объемы финансирования ежегодно будут уточняться исходя из возможностей бюджета Алманчиковского сельского поселения Батыревского района на соответствующий период.
5) паспорт   подпрограммы "Управление           муниципальным   имуществом  Алманчиковского сельского поселения  Батыревского  района»  муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района «Управление  общественными финансами и муниципальным долгом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района»  позицию «Объемы финансирования   Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«прогнозируемый объем финансирования мероприятий  подпрограммы в 2018–2020 годах составляет   11000  рублей, в том числе:

в 2018 году –  5 000 рублей;

в 2019 году –5000  рублей;

в 2020 году – 1000 рублей;

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.
6) раздел 4 подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«IV. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Объем финансирования Подпрограммы составляет в :

2018 году         5000 рублей

2019 году         5000 рублей

2020 году
  1000 рублей

.

Из них затраты бюджета Алманчиковского сельского поселения  Батыревского района составит в: 2018 году
5000 рублей

2019 году
5000 рублей

2020 году
     1000 рублей

Общий объем финансирования Подпрограммы составит  11000 рублей

Объемы финансирования мероприятий Подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из результатов выполнения мероприятий Подпрограммы, реальных возможностей бюджета Алманчиковского сельского поселения Батыревского района. Основными источниками финансирования подпрограммы являются средства бюджета Алманчиковского сельского поселения Батыревского района. Подпрограмма предусматривает программно-целевое финансирование мероприятий, что соответствует принципам формирования бюджета Алманчиковского сельского поселения Батыревского района.

Объемы финансирования мероприятий Подпрограммы по годам и источникам финансирования представлены в Приложении 1.»
7) приложение №2  подпрограммы «Управление муниципальным имуществом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района»  муниципальной программы Батыревского района «Управление муниципальными финансами  и муниципальным долгом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района» изложить в следующей редакции:
Приложение №2

к подпрограмме «Управление муниципальным имуществом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района»

 муниципальной программы Батыревского района «Управление муниципальными финансами

и муниципальным долгом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района»

Основные мероприятия

Подпрограммы «Управление муниципальным  имуществом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики     »

	№№
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения, годы
	Источники и объемы  финансирования,  рублей

	республиканский бюджет чувашской Республики
	бюджет сельского поселения
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3
	Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков

	Администрация сельского поселения
	2018
2019

2020

	5000

5000

1000

	5000

5000

1000

	Всего по Подпрограмме

	2018

2019

2020

	5000

5000

1000
	5000

5000

1000

Мероприятия, предусмотренные Подпрограммой, реализуются по согласованию с исполнителем.

8) приложение №3  подпрограммы «Управление муниципальным имуществом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района»  муниципальной программы Батыревского района «Управление муниципальными финансами  и муниципальным долгом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района» изложить в следующей редакции:
          Приложение №3

к подпрограмме «Управление муниципальным имуществом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района»

муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района «Управление муниципальными финансами

и муниципальным долгом Алманчиковского сельского поселения  Батыревского района»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

 реализации подпрограммы «Управление муниципальным имуществом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района»  за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам,  рублей

	главный распоряди-тель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма
	«Управление муниципальным имуществом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики»
	Администрация сельского поселения

	Всего

	5000
	5000
	1000

	 бюджет сельского поселения

	5000
	5000
	1000

	Создание условий для максимального  вовлечения в хозяйственный  оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков

	Администрация сельского поселения
	903
	00
	Ч43030000

	всего

	5000
	5000
	1000

	бюджет  сельского поселения

	5000
	5000
	1000

9) приложение №5  подпрограммы «Управление муниципальным имуществом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района»  муниципальной программы Батыревского района «Управление муниципальными финансами  и муниципальным долгом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района» изложить в следующей редакции:
Приложение №5

к подпрограмме «Управление муниципальным имуществом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района»
муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района «Управление муниципальными финансами
и муниципальным долгом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района

                        «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района»
	Статус
	Наименование муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района (подпрограммы муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района)
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма
	«Управление муниципальным имуществом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района»
	всего

	5000
	5000
	1000

	бюджет  сельского поселения

	5000
	5000
	1000

 Глава Алманчиковского сельского поселения

С.П.Никитин